REQUERIMENTO
N.º  90/08

“Solicita  ao  Comandante  do  20º  Batalhão  da
Policia Militar do Interior implantação de Posto
Policial na região da Costa Norte do município
de São Sebastião”.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor  REQUER,  seja
oficiado  o  Ilmo.Sr.  Tenente-Coronel  Milton  Pouza  Junior,Comandante  do  20º
Batalhão  da Polícia  Militar  do  Interior  solicitando-lhe  a   reimplantação  de Posto
Policial  na região da Costa Norte do município de São Sebastião,que abrange os
bairros da Enseada,Canto do Mar,Jaraguá e Cigarras.

Justificativa:  Tal  solicitação  se  faz  necessária  devido  a  importância  da
presença física de uma unidade policial na região, o que sem dúvida proporcionará
maior tranqüilidade aos moradores locais.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS,
28 de Fevereiro de 2008.

Robson Wilson dos Santos
“Robson Ceará” -Vereador

Líder do Governo